PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE CULTURAL E INCLUSÃO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO – 202501

ATA Nº 10/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de

Seleção do curso de doutorado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade

Cultural e Inclusão Social, composta pelas professoras doutoras Rosemari Lorenz

Martins, Dinora Tereza Zucchetti, Geraldine Alves dos Santos, Patricia Brandalise

Scherer Bassani e Denise Bolzan Berlese reuniu-se, para deliberar sobre os(as)

candidatos(as) aprovados(as) na segunda etapa do processo seletivo. A seguir, a relação

de candidatos(as) selecionados(as) na segunda etapa, em ordem classificatória, bem

como a indicação do(a) orientador(a):

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

DOUTORADO

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

ÍGOR DE OLIVEIRA LOPES GERALDINE ALVES DOS SANTOS

DEISE CLAUDIANE RODRIGUES ANTUNES GERALDINE ALVES DOS SANTOS

SUZANA S MOURA ROSEMARI LORENZ MARTINS

ANANDA NASAI MACHADO DE OLIVEIRA SUELEN BOMFIM NOBRE

MÁRCIA TATIANA FUNKE DIETER LOVANI VOLMER

TATIANE DE OLIVEIRA DINORA TEREZA ZUCCHETTI

MARCELO WÜST GERALDINE ALVES DOS SANTOS

EDUARDO GABRIEL SEBASTIANY GUSTAVO ROESE SANFELICE

TAUANA DA SILVA CHERUTTI DINORA TEREZA ZUCCHETTI

JANETE HICKMANN ROSEMARI LORENZ MARTINS

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) EM SEGUNDA CHAMADA – EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

DOUTORADO

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)

JESSIE ORTIZ MARIMON LOVANI VOLMER

BRUNA JULIANA BRENTANO KUHN GERALDINE ALVES DOS SANTOS

CHRISTIAN ALBERS JACINTA SIDEGUM RENNER

FABIANE CASTILHO OLIVEIRA SARAÍ PATRICIA SCHMIDT

LUCIANE BENITES HERSING DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

ANDREA DREHER MULLER DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

CRISTIANI DE LIMA SUELEN BOMFIM NOBRE

THAÍS CAROLINE GUEDES LUCINI MARCUS LEVI LOPES BARBOSA

CAUA PICETTI PINTO REGINA DE OLIVEIRA HEIDRICH

PAULO IGOR FAISTAUER DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

PAULA TONELLO GERALDINE ALVES DOS SANTOS

FLAVIANE OLIVEIRA SCHEFFEL ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

RAQUEL EHLERT ELIANE FATIMA MANFIO

JAQUELINE BILHALVA MAICÁ BRUM LISIANE MACHADO DE OLIVEIRA
MENEGOTTO

CÂNDIDA MANUELA SELAU LEITE DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

RICARDO DE ALMEIDA CASTILLO MARCUS LEVI LOPES BARBOSA

JULIANA VARGAS SILVA LOVANI VOLMER

ANA PAULA LEITE LOPES DINORA TEREZA ZUCCHETTI

LILIAN FLORES LOVANI VOLMER

KAELL JUDÁ SESTERHEIM DA SILVA ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

REJANE BONADIMANN MINUZZI JACINTA SIDEGUM RENNER

Novo Hamburgo, 17 de dezembro de 2024.

Prof.(ª) Dr.(ª) Rosemari Lorenz Martins

 Com ciência da Comissão, composta por:

Prof.(ª) Dr.(ª) Dinora Tereza Zucchetti
Prof.(ª) Dr.(ª) Geraldine Alves dos Santos

Prof.(ª) Dr.(ª) Patricia Brandalise Scherer Bassani
Prof.(ª) Dr.(ª) Denise Bolzan Berlese

		2024-12-18T17:44:51-0300